

「侵襲・介入研究の説明文書・同意文書作成の手引き」変更概要

Ver.2.1(2017年10月20日) → Ver.3.0(2019年12月1日)

変更箇所	変更内容
全般	<ul style="list-style-type: none">・ 組織変更のため、「臨床研究支援センター」を「臨床研究推進センター」に変更・ 「特定臨床研究」を「侵襲・介入研究」に変更・ 試験薬投与を試験治療に含める内容に変更・ 「臨床研究」「この臨床研究」、「本研究」、「本臨床研究」を「この研究」に用語統一・ その他軽微な記載整備や誤記の修正

以上